
 

 

 Klage vedr. afgørelse for sagsnr. : 19/14229 – tilladelse til indvinding af overfladevand fra 

Jordbro Engsø til vanding af landbrugsafgrøder. Reg. Nr. 741-40-9017-00. 

 Mit navn er Kristian Thejls, Skivevej 258, 8831 Løgstrup. Matr. 2a mfl. Jeg ejer den sydlige del af 

Jordbro Engsø og dermed også den mest lavvandede del af søen. 

 Det var med stor forundring at jeg d. 26. juli, ad omveje, erfarede at Bo Dalgas Christensen, 

Virksundvej 104, 8831 Løgstrup har fået tilladelse til at indvinde overfladevand – 34000 m2 fra 

Jordbro Engsø. Tilladelsen er givet af Viborg Kommune. 

Som lodsejer må det være naturligt og forventelig at man underrettes direkte om tiltag, der kan 

have indflydelse på naturens tilstand i de ejede områder. Og ikke være tvunget til, nidkær, hver 

uge, at læse kommunens hjemmeside, for at sikre sig, ikke at blive taget med bukserne nede. 

 Jeg er også forundret og overrasket over at kommunen i det hele taget er indstillet på at give 

tilladelsen i disse tider, hvor natur og miljø vægter rigtig meget i den politiske debat. 

  Der er også en anden ting, der gør tilladelsen problematisk, og som man fra kommunens side 

burde have tænkt på. En af kommunens opgaver bør helt klart være at behandle kommunens 

borgere ens og give dem lige muligheder. Hvis en enkelt person – ”The golden boy with the lucky 

punch”, får tilladelse til at indvinde vand, hvad så med Per og Poul, Inge-Merethe og Kis, der går og 

drømmer om det samme, skal de så nægtes tilladelse, fordi søen eller åen ikke kan tåle mere. En 

svær en at forklare for kommunen. Så var det nok bedst slet ikke at give nogen tilladelse 

overhovedet. 

Som ejer af den mest lavvandede del af søen er jeg naturligvis bekymret over udsigten til en 

eventuel sænkning af vandspejlet med en efterfølgende fare for tilgroning. 

 Vandindvindingen kolliderer også med de tanker og håb om et rekreativt område, der hersker 

blandt borgere i nærområdet, samt andre interesserede. 

  En gammel dieselmotor til at drive pumpen lyder som en joke i disse tider. Håbløs gammeldags, 

håbløs forurenende, håbløs larmende. Dertil kommer den stærkt forøgede aktivitet og færdsel, 

der automatisk følger med, når der skal vandes. Man behøver ikke at være dyrepsykolog for at 

konkludere, at det ikke er noget, fugle og dyr vil komme til at elske. 

  Jeg skriver ikke dette, fordi jeg vil genere den person, der har ansøgt. Jeg vil blot gerne gøre 

kommunen opmærksom på de dilemmaer, der er i sagen, og som man burde have skænket mere 

opmærksomhed. 

 Derfor vil kommunen stå sig bedst ved at trække tilladelsen tilbage. 
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